W edług relacji, zamieszczonej w tym or
ganie, a pochodzi ona od samego założyciela
bractwa i nie mamy powodu wątpić o jej wia
rygodności, pop prawusławyny we wsi Szepie-
tówce, w powiecie zasławskim, gubernji wołyń
skiej, na pamiątkę „cudownego ocalenia" rodziny
carskiej od zamachu pod Bokami (dnia 17 [29.]
listopada 1888 roku), założył w roku przeszłym
bractwo św. Michała Arckaniuła.

Gdyby szło o bractwo katolickie, byłoby
dużo perepiski (korespcndencyj): trzebaby od
nosić się do gubernatora, generał- gubernatora,
ministra i w końcu — po kilku latach — na-
deszłaby odpowiedź: że pozwala się każdemu,
kto chce, należeć do bractw już istniejących,
lecz nowych żadnych zawiązywać nigdzie nie
wolno.